

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
на 30 сентября 201 9 г.

Организация Публичное акционерное общество "Интер РАО ЕЭС" Форма по ОКУД  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ Дата (число, месяц, год)  
Вид деятельности торговля электроэнергией по ОКПО  
Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество / ИНН  
Иная смешанная российская собственность по ОКВЭД 2  
Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ  
Местонахождение (адрес) 119435 Москва, ул. Большая Пироговская, д.27 строение 2

КОДЫ		
0710001		
30	09	2019
33741102		
2320109650		
35.14		
12247	49	
384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☒ НЕТ  
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии)  
индивидуального аудитора \_\_\_\_\_

Идентификационный номер налогоплательщика  
аудиторской организации/индивидуального аудитора  
Основной государственный регистрационный номер  
аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН  
ОГРН/  
ОГРНИП

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 сентября 2019 года	На 31 декабря 2018 года	На 31 декабря 2017 года
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	132 482	123 305	68 627
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	24 870	1 318 608	1 186 302
	в том числе:				
	незавершенное строительство	1155	552	1 289 306	1 149 885
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	347 742 308	347 537 612	347 899 147
	Отложенные налоговые активы	1180	1 526 286	2 327 382	3 820 990
	Прочие внеоборотные активы	1190	8 664 690	4 049 232	4 016 016
	<b>ИТОГО по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>358 090 636</b>	<b>355 356 139</b>	<b>356 991 082</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	18 752	43 946	7 047
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	565 443	567 055	370 579
	Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1230	10 647 957	11 431 800	30 956 227
	Покупатели и заказчики	1231	2 944 477	3 151 533	2 137 039
	Авансы выданные	1232	489 252	259 388	1 611 974
	Прочие дебиторы	1236	7 214 228	8 020 879	27 207 214
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	114 131 501	37 057 359	10 838 269
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	45 827 054	101 935 905	68 913 797
	Прочие оборотные активы	1260	5 262	4 031	8 951
	<b>ИТОГО по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>171 195 969</b>	<b>151 040 096</b>	<b>111 094 870</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>529 286 605</b>	<b>506 396 235</b>	<b>468 085 952</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 сентября 2019 года	На 31 декабря 2018 года	На 31 декабря 2017 года
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал	1310	293 339 675	293 339 675	293 339 675
	в том числе:				
	Переданное на регистрацию до отчетной даты, но не зарегистрированное увеличение (уменьшение) уставного капитала	1311	-	-	-
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	195 416 130	195 416 130	195 416 130
	Резервный капитал	1360	7 108 262	6 161 323	5 377 885
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(71 106 449)	(59 266 962)	(63 810 957)
	в том числе:				
	нераспределенная прибыль прошлых лет	1371	(78 132 650)	(78 206 395)	(79 479 723)
	нераспределенная прибыль текущего года	1372	7 026 201	18 939 433	15 668 766
	<b>ИТОГО по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>424 757 618</b>	<b>435 650 166</b>	<b>430 322 733</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	1 439 529	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	34 630	34 809	34 513
	Оценочные обязательства	1430	260 067	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	<b>ИТОГО по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>1 734 226</b>	<b>34 809</b>	<b>34 513</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	96 288 446	63 651 062	28 853 002
	Кредиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:				
	Поставщики и подрядчики	1520	5 414 552	4 497 128	6 491 926
	Задолженность перед персоналом организации	1521	3 484 424	3 239 513	3 242 927
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1522	74 891	76 554	66 047
	Задолженность по налогам и сборам	1523	19 756	38 139	35 817
	Авансы полученные	1524	11 448	36 027	15 259
	Прочие кредиторы	1525	731 215	97 264	2 151 327
	Доходы будущих периодов	1527	1 092 818	1 009 631	980 549
	Оценочные обязательства	1530	-	-	-
	Прочие обязательства	1540	1 091 763	2 563 070	2 383 778
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	<b>ИТОГО по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>102 794 761</b>	<b>70 711 260</b>	<b>37 728 706</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>529 286 605</b>	<b>506 396 235</b>	<b>468 085 952</b>

Генеральный директор

*(подпись)*

Ковальчук Б.Ю.

(расшифровка подписи)

" 23 " октября 201 9 г.



# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

за период с 01 января по 30 сентября 2019 г.

Организация Публичное акционерное общество "Интер РАО ЕЭС"  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид деятельности торговля электроэнергией  
Организационно-правовая форма/форма собственности  
Публичное акционерное общество /  
Иная смешанная российская собственность

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД  
Дата (число, месяц, год)  
по ОКПО  
ИНН  
по ОКВЭД 2  
по ОКОПФ/ОКФС  
по ОКЕИ

КОДЫ		
0710002		
30	09	2019
33741102		
2320109650		
35.14		
12247	49	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - сентябрь 2019 г.	За январь - сентябрь 2018 г.
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей), в том числе:	2110	39 961 050	35 153 236
	экспорт электроэнергии	2111	33 614 484	24 742 472
	продажа электроэнергии (мощности) на внутреннем рынке	2112	6 171 879	10 270 101
	продажа энергетического оборудования	2113	-	-
	прочее	2114	174 687	140 663
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	2120	(25 939 352)	(24 347 993)
	покупка электроэнергии (мощности) на внутреннем рынке	2121	(24 501 036)	(19 826 262)
	импорт электроэнергии	2123	(1 379 002)	(4 518 130)
	продажа энергетического оборудования	2124	-	-
	прочее	2125	(59 314)	(3 601)
	Валовая прибыль	2100	14 021 698	10 805 243
	Коммерческие расходы	2210	(2 631 503)	(1 812 519)
	Управленческие расходы	2220	(4 636 081)	(4 249 301)
	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	2200	6 754 114	4 743 423
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 468 929	5 241 928
	Проценты к получению	2320	6 083 320	4 858 833
	Проценты к уплате	2330	(3 026 062)	(1 808 758)
	Прочие доходы	2340	2 091 146	2 241 596
	Прочие расходы	2350	(4 936 390)	(389 464)
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	2300	8 435 057	14 887 558
	Текущий налог на прибыль	2410	(604 490)	(910 040)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	26 093	101 003
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	179	(388)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(813 215)	(1 118 273)
	Прочее	2460	8 670	(28 215)
	<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода</b>	2400	7 026 201	12 830 642
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	7 026 201	12 830 642
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2910	-	-

Генеральный директор

(подпись)

" 23 " октября 201 9 г.

